CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.862, de 24 de outubro de 2016  Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 4.873, DE 06 DE FEVEIRO DE 2017.

Homologar os processos administrativos apreciados

na 676ª Sessão Plenária Ordinária Ampliada do

Conselho Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e disposições

regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro

de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 1978, e o que consta nos

processos apreciados na 676ª Sessão Plenária Ordinária Ampliada do Cofecon, realizada nos dias 3 e 4 de

fevereiro de 2017, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art.1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

Indefere remissão de débito

Processo 17.406/2016 (CORECON/SP)

Interessado: Claudemir Barbosa Francisco

Indefere recurso de remissão de débito

Processo 17.339/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: Interbank Corporate Finance

Consultoria LTDA

Processo 17.340/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: Vânia Seródio Servolo

Processo: 17.341/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: TSA Series Temporais e Analise de

Investimentos

Processo 17.342/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: Raymundo Coura Mendes

Processo 17.343/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: Monique Padilha de Freitas

Processo 17.389/2016 (CORECON/RN)

Interessado: Nazareno Barros de Lima

Defere cancelamento de registro

Processo: 16.915/2015 (CORECON/SP)

Interessado: Santander Banespa Asset Management Ltda

Indefere recurso de cancelamento de registro

Processo: 17.385/2016 (CORECON/TO)

Interessado: Silvio Miotto Figueiredo Novo

Processo 17.405/2016 (CORECON/SP)

Interessado: Plam-Consultoria Estratégia - Eireli

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.862, de 24 de outubro de 2016  Página 2 de 2

Indefere recursos de exercício ilegal da profissão

Processo 17.357/2016 (CORECON/SC)

Interessado: Factoring Hauss Fomento Mercantil

Processo 17.358/2016 (CORECON/SC)

Interessado: Aliança Fomento Comercial LTDA

Processo 17.359/2016 (CORECON/SC)

Interessado: Caitano de Campos Consultoria

Estratégia

Processo: 17.369/2016 (CORECON/MG)

Interessado: Secretaria de Estado de Trabalho e

Desenvolvimento

Processo 17.376/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: Marcos Oscar Tisser

Processo 17.377/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: Gregor Almeida Brucher

Processo: 17.403 (CORECON/PR)

Interessado: AGR - Consultoria Financeira e

Contábil LTDA

Processo 17.404/2016 (CORECON/SC)

Interessado: Dirceu Nazareno Ramos

Processo 17.413/2016 (CORECON/SP)

Interessado: Sagres Investimentos Adm. de Recursos

LTDA

Processo 17.414/2016 (CORECON/SP)

Interessado: Bruno Mesquita Rodrigues da Silva

Processo 17.415/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: Fernanda de Oliveira Santos

Processo 17.416/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: Ágora Corretora de Títulos e

Valores Mobiliários S.A.

Processo 17.417/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: Victor Valadão Bicalho

Processo 17.418/2016 (CORECON/RJ)

Interessado: NSG Capital Administração de

Recursos LTDA

Processo 17.430/2016 (CORECON/MG)

Interessado: Inseed Investimentos LTDA-NRPJ

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Brasília-DF, 06 de fevereiro de 2017.

ECON. JÚLIO MIRAGAYA

Presidente do Cofecon